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 § 7 

Årsredovisning 2009 miljö- och hälsoskyddsnämnden 
Dnr 2010-002268-102 

 

Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner verksamhetsberättelsen för år 2009 

 med personalberättelse och bokslutskommentarer och överlämnar den till 

 kommunfullmäktige.  

 

2 Nämnden föreslår kommunstyrelsen att av miljöförvaltningens överskott år 2009 

 avsätta 1 mnkr för täckande av befarat återkrav från EU på grund av ändrad 

 beräkningsgrund för EU-bidrag.  

 

Ärendets handling 

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från den 22 januari, med 

justeringar från den 28 januari 2010. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 

Framlagda förslag till beslut  

Nämnden föreslår (se beslutet). 

 

Beslutsgång 

Ordförande Ulla Hamilton (M) finner att nämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 

förslag. 

 

Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av ordföranden Ulla Hamilton m.fl. (M) och Karin Karlsbro 

(FP) enligt följande: 

 

Miljöförvaltningens resultat för 2009 är mycket glädjande. Det är bra för 

stockholmarna att deras skattepengar kommer till god nytta. Under 

mandatperioden har förvaltningen gjort ett imponerande rationaliserings- och 

effektiviseringsarbete.  Självfinansieringsgraden har ändrats enligt följande: 

Livsmedelskontrollen   2006 - 47% 2009 - 84% 

Miljöbalkstillsynen  2006 - 40 %  2009 - 73% 

 

Genom att förändra organisationen har samma antal inspektörer inom dels 

miljöbalkstillsynen, dels livsmedelskontrollen, kunnat öka antalet 

inspektioner/handläggare från   

 

Livsmedelsinspektioner 2007  - 148  2009 – 207 (antal) 

Miljöbalkstillsyn  2007 – 20 2009 – 37 (antal) 

 

Samtidigt som detta har skett har förvaltningen fått ett ökat antal nya ärenden. 

Trots detta har man lyckats med bedriften att avsluta ett stort antal ärenden så 

idag är antalet öppna ärenden lägre än vad som var fallet 2006.  

På samtliga områden har förvaltningen och dess medarbetare genomfört ett 

imponerande arbete. Den fokus som har varit på grundskolor och förskolor har 



  

lett till att utbildningsförvaltningen nu jobbar systematiskt för att höja 

kompetensen bland sina medarbetare inom hälsoskyddsområdet. En mycket 

positiv sak. 

 

Genom e-posttjänsterna för bl.a. livsmedelsföretagare, och för ansökan om 

värmepumptillstånd, får stockholmarna och näringslivet en bättre access och 

snabbare hantering av ärendena.  

 

Genom Klimatpakten har också kontakten med näringslivet utvecklats på ett 

mycket positivt sätt. 

 

Förvaltningen har sedan 2006 ökat sina intäkter från 63 Mkr till 88 Mkr 2009. 

Samtidigt har kostnaderna minskat från 173 Mkr 2006 till 146 Mkr 2009. 

Sammantaget innebär detta stockholmarnas skattebidrag till miljöförvaltningens 

verksamhet har minskat med 45 % sedan 2006.  Samtidigt har alltså 

verksamheten ökat enligt ovan. Det är imponerande resultat. Det är synd att inte 

fler stockholmare känner till vilken fantastisk förändring som 

miljöförvaltningen har genomgått under de senaste åren. Det är mycket 

glädjande att resultatet från 2009 års medarbetarenkät visar att medarbetarna på 

miljöförvaltningen är mycket nöjdare än medarbetarna i staden som helhet. 

Dessutom har Nöjd Medarbetarindex på miljöförvaltningen ökat 2009 jämfört 

med 2008.  

 

 

Särskilt uttalande lämnas av vice ordföranden Åsa Romson (MP), Karin Wanngård 

m.fl. (S) och Stellan F Hamrin (V) enligt följande: 

 

Liksom vi påpekat tidigare är den kraftigt minskade verksamheten för 

strategiskt miljöarbete och sanering av marker och sjöar jämfört med tidigare 

mandatperiod en oacceptabel ambitionsminskning. Den moderatledda 

majoriteten lägger sig på en ”lägsta nivå” i miljöarbetet. Genom att låta statlig 

lagstiftning i högre grad styra ambitionerna och att begränsa de egna insatserna 

till tillsyn och lagbunden verksamhet så driver man inte utvecklingen framåt 

utan följer efter istället. 

 

Personalomsättningen på vissa enheter har varit mycket hög. Det innebär en stor 

påfrestning på den befintliga personalen. Vi ser bristen på kompetensutveckling 

inom organisationen vilket kan vara en bidragande orsak till 

personalomsättningen. 

Det är positivt att miljöförvaltningen för sin tillsynsverksamhet till stora delar är 

intäktsfinansierad. Däremot ser vi en risk med prioriteringarna mellan olika 

verksamheter, att den del som inte är intäktsfinansierad får stå tillbaka. Detta 

kan över tid leda till missriktad prioritering när intäkterna och inte 

samhällsnyttan får styra stadens miljöarbete. 

 

Förvaltningen konstaterar att stora delen av nämndens strategiska miljöarbete, t 

ex klimatarbetet, miljöbilsprojekt mm, nu är hänvisade till projektfinansiering 

från EU samt reguljära anslag. Det riskerar minska miljöarbetet ytterligare.  

 

Miljöövervakningen är ett av de områden som nedprioriterats vid tilldelning av 

budgetmedel, även flera av de planerade projekten under 2009 har fått skjutas på 

framtiden av olika anledningar, nämndmålet för miljöövervakningen bör 

rimligen sättas till delvis uppfyllt. 



  

 

Några av miljöprogrammets delmål till 2011 redovisas som redan uppfyllda 

under 2009, det är naturligtvis glädjande men ställer frågan om de ambitioner 

som majoriteten satte för miljöprogrammet drivit på stadens miljöarbete. 

Eftersom den löpande uppföljningen av miljöprogrammet fortfarande inte är 

heltäckande försvåras bedömningar om effekterna av genomförda åtgärder och 

lämpligheten av de åtgärder som planeras. Det framgår dock tydligt att flera 

områden behöver mer uppmärksamhet; bl a radonkontrollen, åtgärder mot NOx 

och partiklar, behovet av miljöstöd för stadens upphandling samt utvecklingen 

av verktyg för uppföljning kring biologisk mångfald och ekosystemtjänster. 

 

Vi tackar förvaltningen för redovisningen och är övertygade om att man gjort 

vad som varit möjligt med de knappa resurser som står till förfogande. Vi 

stödjer de förslag som framförs av SACO i sina kommentarer till redovisningen. 

 

Vi vill särskilt framhålla betydelsen av att förvaltningen som utlovats på ett 

betydligt mer aktivt och förebyggande sätt i fortsättningen arbetar med att 

identifiera och åtgärda problem med emissioner av gifter i lägenheter med olika 

former av fuktskador. Även inom ramen för nuvarande budget anser vi att denna 

fråga behöver prioriteras tydligare så att de som klagar kan vara helt säkra på att 

nya mätningar görs av bostadsbolaget eller förvaltningen på ett korrekt sätt på 

den punkt där emissionerna bildas och att konstaterade problem åtgärdas. Ett 

sådant aktivt agerande överensstämmer enligt vår mening med slutsatserna i 3H-

rapporten. 

 

Ersättaryttrande 

Christian Carlsson (KD) instämmer i Ulla Hamiltons m.fl. (M) och Karin Karlsbros 

(FP) särskilda uttalande. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

    Vid protokollet 

    Maria Stigle 

 

 

 

Rätt utdraget intygar: 
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